ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» августа 2021 года № 731/21

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Правительства

Луганской Народной Республики от 06.08.2019 № 497/19

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

 1. Внести в постановление Правительства Луганской Народной

Республики от 06.08.2019 № 497/19 «Об утверждении Временного порядка

регистрации работодателей в территориальных отделениях Фонда социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Временного порядка регистрации работодателей

в территориальных отделениях Государственного учреждения –

Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики».

 1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Временный порядок регистрации

работодателей в территориальных отделениях Государственного учреждения –

Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики.».

2. Внести во Временный порядок регистрации работодателей

в территориальных отделениях Фонда социального страхования на случай

безработицы Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 06.08.2019 № 497/19

«Об утверждении Временного порядка регистрации работодателей

в территориальных отделениях Фонда социального страхования на случай

2

безработицы Луганской Народной Республики» (далее – Временный порядок),

следующие изменения:

2.1. Название Временного порядка изложить в следующей редакции:

«Временный порядок регистрации работодателей в территориальных

отделениях Государственного учреждения – Республиканский центр занятости

Луганской Народной Республики».

2.2. Абзац первый пункта 1 Временного порядка изложить в следующей

редакции:

«Временный порядок регистрации работодателей в территориальных

отделениях Государственного учреждения – Республиканского центра

занятости Луганской Народной Республики (далее – Временный порядок)

определяет процедуру постановки на учет работодателей в территориальных

отделениях Государственного учреждения – Республиканский центр занятости

Луганской Народной Республики (далее – территориальные отделения ГУ –

РЦЗ ЛНР).».

2.3. По всему тексту Временного порядка слова «территориальные

отделения Фонда» в соответствующих падежах заменить словами

«территориальные отделения ГУ – РЦЗ ЛНР» в соответствующих падежах.

2.4. Пункт 2 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«2. Целью постановки на учет работодателей в территориальных

отделениях ГУ – РЦЗ ЛНР является создание условий для осуществления

мониторинга их деятельности в области продуктивной занятости, а также

организации Государственным учреждением – Республиканский центр

занятости Луганской Народной Республики совместной с работодателями

деятельности по предоставлению социальных услуг в сфере содействия

занятости в порядке, установленном действующим законодательством

Луганской Народной Республики.».

2.5. Пункт 14 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«14. Решения, действия (бездействие) работников территориальных

отделений ГУ – РЦЗ ЛНР в рамках реализации норм настоящего Временного

порядка могут быть обжалованы в Государственном учреждении –

Республиканский центр занятости Луганской Народной Республики либо

в суде в порядке, установленном действующим законодательством Луганской

Народной Республики.».

3. Внести изменение в приложение № 2 к Временному порядку, изложив

его в новой редакции (прилагается).

4. В приложении № 3 к Временному порядку слова «территориальное

отделение Фонда социального страхования на случай безработицы Луганской

3

Народной Республики» в соответствующих падежах заменить словами

«территориальное отделение Государственного учреждения – Республиканский

центр занятости Луганской Народной Республики» в соответствующих

падежах, слова «территориальные отделения Фонда» в соответствующих

падежах заменить словами «территориальные отделения ГУ – РЦЗ ЛНР»

в соответствующих падежах.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов